
平成３１年１月１１日

保護者の皆様へ

仙台市立高砂中学校

校 長 柴 田 裕 之

インフルエンザ罹患に伴う学級閉鎖について(お知らせ)

厳冬の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃から本校の

教育活動にご理解，ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

さて，今週より本校においてインフルエンザが流行し，昨日から１年生を中心として罹患生徒の数

が増加したため，管理校医に相談し，下記の措置をとりましたのでお知らせいたします。

記

１ 対象学級・措置内容

＜１年１組・けやき学級について＞

平成３１年１月１１日（金） 給食後下校

平成３１年１月１５日（火） 学級閉鎖

※１年１組・けやき学級及び学級閉鎖になっていない学級の生徒につきましても，部活動及び

放課後の諸活動について，本日［１月１１日（金）］放課後より１月１６日（水）の朝まで活

動を中止とします。

なお，本日，剣道部・卓球部・男子バレー部においては放課後にミーティングを行ってか

らの下校となります。

２ その他

（１）インフルエンザと診断された場合は，すぐに学校へご連絡願います。発症後５日間，かつ解

熱した後２日を経過するまでは，登校できません。

（２）学級閉鎖は，インフルエンザ感染の拡大を防止するために実施しております。学級閉鎖基準

数を超える生徒がインフルエンザに感染した場合は，症状が出ていない生徒も保菌している可

能性が高く，人との接触を避けるための措置です。その主旨をご理解願います。

（３）放課後は，外出をせず，体調を考慮しながら自宅で学習するように指導しておりますので，

ご家庭でもお声がけください。

（４）学級閉鎖になっていない学級の生徒も，インフルエンザウィルスを保菌している可能性があ

ります。感染拡大防止のため，人混みに出ないことやマスクの着用・手洗いの励行などにつき

まして，学校でも日常的に指導してまいりますが，ご家庭でのご配慮もよろしくお願いいたし

ます。

問合せ：仙台市立高砂中学校

教頭 田原 満
TEL 022－ 258－ 0038
FAX 022－ 258－ 9649


